2025年2月19日

＜報道関係者各位＞

Samsung Galaxy 最新 OS 無料体験アプリ
『Try Galaxy』

2025 年 2 月 19 日(水)リニューアル
～ お手持ちのスマートフォンで最新「Samsung Galaxy S25 シリーズ」の進化した Galaxy AI 機能を体験しよう ～

サムスン電子ジャパン株式会社は、AI エージェントとマルチモーダル機能を搭載した新しい AI フォン「Galaxy

S25 シリーズ」を今年 2 月 14 日(金)より販売を開始いたしました。マルチモーダル機能と AI エージェントを活用

した「Samsung Galaxy S25 シリーズ」は、スマートフォンとの関わり方を一新させるサムスンビジョンの実現に向

けた第一歩となるデバイスです。

そして、この度「Samsung Galaxy S25 シリーズ」の Galaxy AI 機能や最新 OS「One UI 7」を、お

手持ちのスマートフォンで体験できる疑似体験アプリ『Try Galaxy』をアップデートし、本日 2 月 19 日(水)

より日本語版の提供を開始したことをお知らせいたします。

『Try Galaxy』は、現在 125 カ国を網羅する 25 の言語※1 をサポートし、世界で 2022 年の導入以降、累

計 5,000 万以上のダウンロードを記録している人気アプリです。Samsung Galaxy を含む Android デバイス、

iOS デバイス※2 で利用いただけます。ご自身のスマートフォンで進化した最新の Galaxy AI、「Galaxy S25 シ

リーズ」をご体験ください。

※「Try Galaxy」は、Samsung One UI 7 のシミュレーションができるウェブアプリです。このアプリは実際のアプリやデバイス機能、ハード

ウェアにアクセスするものではありません。

※1 本アプリは、日本語、アラビア語、簡体字中国語、繁体字中国語、チェコ語、英語、フランス語、ドイツ語、ハンガリー語、インドネシ

ア語、イタリア語、韓国語、ポルトガル語、ロシア語、ラテンアメリカのスペイン語、スペイン語、スウェーデン語、トルコ語、ベトナム語、カナダ

のフランス語、ギリシャ語、クロアチア語、タイ語、リトアニア語、オランダ語に対応しています。

Topics & Information

※2 「Try Galaxy」の対応デバイスは下記の通りです。

 ①最新のChromeもしくはSamsungインターネットブラウザに対応したすべてのAndroid OSスマートフォン

  （モデルや設定・ディスプレイサイズなどによって表示が最適化されない場合があります。）

 ②最新の Chrome もしくは Safari に対応した iOS 16 かつ iPhone 8 以降のスマートフォン

■『Try Galaxy』

https://trygalaxy.com/?utm_source=newspr&utm_medium=link&utm_campaign=trygalaxy2025

『Try Galaxy』は、Samsung Galaxy スマートフォンをお持ちでないお客様でも、お手持ちのスマートフォンで指定の QR コ

ードをスキャンしホーム画面にショートカットを追加するだけでインストールが完了。いつでもどこでも、Samsung Galaxy の

OS や各種アプリ、カメラ機能などをバーチャルでお楽しみいただける無料アプリです。

アプリを起動すると Samsung Galaxy 仕様のホーム画面が表示され、各種アプリをタップすれば簡易版の機能体験がお

楽しみいただけます。ナビゲーションに沿ってボタンを押すだけなので操作も簡単です。

＜『Try Galaxy』ダウンロード方法＞

『Try Galaxy』でお試しできる主な Galaxy AI 機能

■「アプリ間のシームレスな操作」

今回初搭載された AI エージェントにより、質問をして AI が答えてくれる という従来の使い方だけでなく、自然な

言葉で話しかけるだけで複数のステップが必要な複雑なタスクも瞬時に実行可能となりました。サイドボタンを長

押しするだけで Gemini が起動し、サムスンの純正アプリや Google アプリ、Spotify のような 3rd パーティーアプ

リの起動やアプリ切り替えが不要です。これらの直感的なアプリ間連携はコミュニケーションの円滑化、生産性の

向上、創造性を支援する Galaxy AI の人気ツールの拡張機能により操作が可能になります。

STEP１

「Try Galaxy」の

インストールサイトにアクセス

STEP2

ご自身のスマートフォンに

インストール

Android：Chrome の 3 点メ
ニュー(…アイコン)から「ホーム画

面に追加」からアプリをインストー
ル
iOS：共有アイコンから「ホーム

画面に追加」をタップ

STEP3

ホーム画面に追加された

「Try Galaxy」アイコンを

タップして起動

STEP4

体験開始

https://trygalaxy.com/?utm_source=newspr&utm_medium=link&utm_campaign=trygalaxy2025

＜体験概要＞ ホーム画面のウィジェットにある「アプリ間のシームレスな操作」をタップすると、ディナーのお店探し

に困っているトニーからお店の希望条件と助けて！とのメッセージが SMS に届きます。そこで、Google Gemini

に希望条件と検索結果をトニーにメッセージするよう AI に指示を出すとお店探しとメッセージ送信が一気に完了

する体験をお楽しみいただけます。

■「Now Brief」

あなたの生活パターンや好みを Galaxy AI が分析。聞く＆調べる前に、AI がまとめて知らせてくれる機能です。

たとえば朝はエナジースコアや睡眠データ、よく見るニュースの要約、カレンダーの予定、天気予報、友人の誕生

日を忘れないためのリマインダーなどが表示されます。夜には 1 日のイベントのサマリーや、その日撮影した写真や

動画を表示したり、次の日の予定などが確認できます。

＜体験概要＞ ホーム画面のウィジェットにある「Now Brief」をタップすると、１日の概要が表示され、天気やスケ

ジュールを調べなくても、一元化してくれる便利さをご堪能いただけます。

■「オーディオ消しゴム※」

「Samsung Galaxy S25 シリーズ」のオーディオ消しゴムは、90 分未満※1 のギャラリー内にある動画の不要な

ノイズを簡単に除去できます。音声、音楽、風、自然、人込み、ノイズなどの音をカテゴリー別に分けることで特定

【朝の概要】 【夜の概要】

の音を弱めたり、完全に消すことが可能です。

※ 映像に存在する音によって結果が変わる可能性があります。結果の正確さは保証いたしません。

※1 端末の容量やモデルによって異なる場合があります。

＜体験概要＞ ホーム画面のウィジェットにある「オーディオ消しゴム」をタップします。屋外でピアノを弾いている動画

から、AI が 4 つの音に分類。風の音やノイズ音を調整し、思い通りの音源の動画に完成させる操作を見ることがで

きます。

その他、進化した Galaxy AI 機能「かこって検索」「ポートレートとフィルター」「インスタントスローモーション」「AI スケ

ッチ」「オブジェクト消去」「フォトリマスター」や、鮮やかなカメラ撮影、ウェアラブル端末、Samsung Health アプリな

どの疑似体験も可能です。

■『Try Galaxy』詳細について

ダウンロード URL：

https://trygalaxy.com/?utm_source=newspr&utm_medium=link&utm_campaign=trygalaxy2025

ダウンロード QR コード：

■主な体験製品について

「Samsung Galaxy S25」：https://www.samsung.com/jp/smartphones/galaxy-s25/

「Samsung Galaxy S25 Ultra」：https://www.samsung.com/jp/smartphones/galaxy-s25-ultra/

●「Samsung Galaxy」は Samsung Electronics Co., Ltd の商標または登録商標です。

●iPhone および Safari は Apple inc.の商標です。

●その他、記載されている会社名、商品名、サービス名称等は、各社の商標または登録商標です。

https://trygalaxy.com/?utm_source=newspr&utm_medium=link&utm_campaign=trygalaxy2025
https://www.samsung.com/jp/smartphones/galaxy-s25/
https://www.samsung.com/jp/smartphones/galaxy-s25-ultra/